
 1 

Segreteria Studenti Area Didattica Architettura       
  

IL RETTORE 
 
VISTO il D.R. n. 2699 del 29.07.2013, con il quale è stato emanato, per l’anno 

accademico 2013/2014, il bando di concorso per l’ammissione di n. 118 cittadini 
comunitari e non comunitari residenti in Italia e di n. 2 cittadini non comunitari 
residenti all’estero al corso di laurea magistrale in “Architettura Progettazione 
Architettonica”  attivato presso il Dipartimento di Architettura; 

 
VISTO il D.R. n. 3437 del 28.10.2013, con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice relativa al concorso sopra citato; 
 
CONSIDERATO che i posti complessivamente messi a concorso per l’anno accademico 

2013/2014 sono stati n. 120 e che sono pervenute n. 113 istanze di 
partecipazione e pertanto, ai sensi dell’art. 7 del bando di concorso, la selezione 
previa valutazione dei titoli non ha avuto luogo; 

 
VISTA altresì l’istanza del Dott. Mascolo Italo, nato ad Avellino il 09.01.1984, acquisita 

al protocollo di questa Amministrazione in data 29.10.2013 con n. 94780, con la 
quale lo stesso chiede di integrare l’istanza di partecipazione al concorso in 
oggetto avendo versato il previsto contributo di € 50,00 in data 19.10.2013;  

 
RITENUTO di accettare la richiesta del Dott. Mascolo Italo in quanto il predetto, con l’effettivo 

pagamento effettuato nel termine previsto del contributo di partecipazione al 
concorso, ha manifestato la volontà di partecipare alla selezione in oggetto; 

 
VISTO il verbale relativo alle operazioni concorsuali, che la Commissione esaminatrice 

ha redatto in data 31.10.2013 per l’accertamento del possesso da parte dei 
candidati dei requisiti di cui all’art. 2 del bando, dal quale si evince, inoltre, che le 
candidate Ciccarella Fabiola, nata a Campobasso il 16.04.1991 e Mellone Carla 
Carlotta, nata a Massa di Somma (NA) il 14.12.1993 non sono state ritenute in 
possesso dei suddetti requisiti; 

 
DECRETA 

 
Art. 1. Sono escluse, per le motivazione di cui in premessa, le candidate Ciccarella Fabiola e Mellone 

Carla Carlotta; 
 
Art. 2. Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione di 118 cittadini comunitari e non 

comunitari residenti in Italia e di n. 2 cittadini non comunitari residenti all’estero al corso di 
laurea magistrale in “Architettura Progettazione Architettonica”  attivato presso il 
Dipartimento di Architettura per l’anno accademico 2013/2014. 

 Sono dichiarati vincitori ed ammessi all’immatricolazione, nei termini e con le modalità 
fissate  nell’art. 3) del presente decreto, sotto condizione  dell’accertamento dei requisiti 
prescritti,  i sottoelencati candidati: 

 
     

N° COGNOME NOME 
1 ALBANO ANTONIO 
2 ARPINO MARIA MICHELA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3599 del 07/11/2013
Firmatari: Marrelli Massimo



 2 

3 ASCHETTINO ROBERTA 
4 BAGNALE IPPOLITA 
5 BARLETTA MARTA 
6 BELLICO ANTONIO 
7 BILANCIONE LOREDANA 
8 BIONDILLO ANNA LISA 
9 BORRELLI ROSA 
10 BRIANTE GAETANO 
11 BRUNO TIZIANA 
12 BUONAURIO ANTONIO 
13 CALIERNO MAURIZIO 
14 CANDELA ENZA 
15 CAPITELLI MARCO 
16 CAPONE ANTONIO 
17 CARDONE OSCAR 
18 CARFORA MARIO ALESSANDRO  
19 CARPENTIERI FEDERICA 
20 CARUSO MARIAGIOVANNA 
21 CECERE MARCO 
22 CERINO PAOLA 
23 CHIANESE MARIANGELA LUISA 
24 CHIARIELLO GIOVANNA ESTER 
25 CICCHIELLO CONCETTA 
26 CIPOLLETTA DANIELA 
27 CIPULLO GAIA 
28 COLANTONIO MARTINA 
29 COMITINO ELENA 
30 CONSAGRA ANTONIETTA 
31 CONSALVO ROBERTA 
32 CONTE DAVIDE 
33 COTRONEO ANNA 
34 CRISPINO GRAZIA 
35 D'ALESSANDRO VERONICA 
36 DE PAOLA CHIARA 
37 DE PASCALE GIANLUCA 
38 DE PASQUALE ENRICA 
39 DE SIMONE ANTONELLA 
40 DE SIMONE STEFANIA 
41 DE VITA BENEDETTA 
42 DI FEO ANNALISA 
43 DI GENNARO STEFANIA 
44 ESPOSITO VINCENZO 
45 ESPOSITO ALAIA GIOVANNI 
46 FARINA STEFANIA 
47 FERRARO FRANCESCO 
48 FIORENTINO FRANCESCA 
49 FUCCIO FRANCO CLEMENTE 
50 GENOVESE CARMELA 
51 GIUGLIANO GIUSEPPINA 
52 GRANATO TIZIANA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3599 del 07/11/2013
Firmatari: Marrelli Massimo



 3 

53 INTAGLIETTA MARIANGELA 
54 IOVINE VIVIANA 
55 IZZO OLGA 
56 LAPENNA SARA 
57 LOMBARDI ANTONIO 
58 LUNGO ILENIA 
59 MAIORANO SERENA 
60 MARFELLA ROBERTA 
61 MAROTTA GIUSEPPE 
62 MARRONE GIOVANNA 
63 MARTUCCI LUIGI 
64 MARTUCCI ROBERTA 
65 MASCOLO ITALO 
66 MASTELLA LUCA 
67 MAZZA ANTONIETTA 
68 MIRALDI ANTONIETTA 
69 MORGILLO MARIA 
70 MORINI DANIELA 
71 MURO ALESSANDRO 
72 NATALE GAETANO 
73 NIVUORI ROBERTA 
74 NOBILI ALFONSO 
75 NOVIELLO SALVATORE 
76 ORIZZONTE CATERINA 
77 PALMARI GIULIA 
78 PARLATO ANGELA 
79 PAVARESE GIULIANO 
80 PAVIA VALERIA 
81 PENGO ENRICA 
82 PETRINI GIORGIA 
83 PISANO FRANCESCO 
84 PUZONE ALESSANDRO 
85 REGA ANTONIO 
86 REGIO DEBORA 
87 RIZZO GABRIELLA 
88 ROMANO FRANCESCO 
89 ROMANO MARCO 
90 RUBINO DE RITIS GIULIA 
91 RUGGIERO ROBERTA 
92 RUSSO GERARDO LORIS 
93 SALSANO PASQUALE 
94 SANSONE MAILA 
95 SANTAGATA SERENA 
96 SAVARESE FINAU' CLAUDIO 
97 SAVIELLO ALESSIA 
98 SCOTTO DI FASANO LUISA 
99 SEPE MARCO 
100 SILVESTRO GIULIA 
101 SOLANO VALENTINA 
102 SOLLO GIUSEPPE ROSARIO 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3599 del 07/11/2013
Firmatari: Marrelli Massimo



 4 

103 SPAGNUOLO ALESSANDRO 
104 SPORTIELLO ALEXANDROS 
105 TANZOLA ANGELA 
106 TONO GRETA 
107 TRANCONE JESSICA 
108 TUFANO LORENA 
109 VILLAMAINO FEDERICA 
110 VITIELLO ANNA 
111 VITTORIA MARTINA 
112 ZAMPELLA VALERIA 

 
Art. 3. l’immatricolazione deve avvenire, a pena di esclusione, tramite procedura telematica, a 

decorrere dalla data di pubblicazione della graduatoria ed entro il termine perentorio 
delle ore 24.00 del 19 novembre 2013 , secondo le modalità di seguito indicate:  

  
A) Studenti che si iscrivono per la prima volta al c orso di laurea magistrale:  

 
1) Collegarsi al sito web di Ateneo www.unina.it; 
2) Andare alla sezione “UNINAbacheca ”; 
3) Selezionare la voce “Servizi di accesso ai Corsi di Studio ”; 
4) Cliccare il bottone “Ingresso nel sistema ”; 
5) Inserire il codice fiscale e la password scelta in fase di “Registrazione utente ”; 
6) Cliccare il bottone “Accettazione posto in graduatoria“  nella sezione “Immatricolazioni -
Corsi di Studio a numero programmato  “; seguendo le indicazioni della procedura on line, 
accettare il posto in graduatoria  ed uscire dalla procedura. 
7) Cliccare il bottone “Immatricolazione ai Corsi di Studio a numero progr ammato” nella 
sezione “Immatricolazioni – Corsi di Studio a numero progra mmato” , procedendo, poi, 
all’inserimento dei dati per l’autocertificazione del titolo di studio e del reddito familiare. 

 
 
Una volta inseriti tutti i dati (anagrafici e fiscali), procedere alla stampa dei relativi MAV (prima 

rata e tassa regionale) che potranno essere pagati presso ogni sportello bancario od effettuando un 
pagamento on-line con carta di credito. 

 
 
Si ricorda che il pagamento deve essere effettuato,  a pena di esclusione , entro il termine 

perentorio del  19 novembre 2013. 
 
  

B) Studenti che provengono da altri corsi di laurea  di questa Università:  
  
1) Collegarsi al sito web di Ateneo www.unina.it; 
2) Andare alla sezione “UNINAbacheca ”;  
3) Selezionare la voce “Servizi di accesso ai Corsi di Studio ”; 
4) Cliccare il bottone “Ingresso nel sistema ”; 
5) Inserire il codice fiscale e la password scelta in fase di “Registrazione utente ”; 
6) Cliccare il bottone “Accettazione posto in graduatoria“  nella sezione “Immatricolazioni - 
Corsi di Studio a numero programmato “; seguendo le indicazioni della procedura on line, 
accettare il posto in graduatoria  ed uscire dalla procedura. 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3599 del 07/11/2013
Firmatari: Marrelli Massimo



 5 

Seguire le indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria e procedere al 
pagamento – a pena di esclusione - entro e non oltr e il 19 novembre 2013 .  

 
Consegnare, immediatamente dopo, la domanda di passaggio e la documentazione prevista 

all’Ufficio di Segreteria Studenti del corso di laurea di provenienza. 
 
 

C) Studenti che provengono da altri corsi di laurea  di altra Università:  
  
1) Collegarsi al sito web di Ateneo www.unina.it; 
2) Andare alla sezione “UNINAbacheca ”; 
3) Selezionare la voce “Servizi di accesso ai Corsi di Studio ”; 
4) Cliccare il bottone “Ingresso nel sistema ”; 
5) Inserire il codice fiscale e la password scelta in fase di “Registrazione utente ”; 
6) Cliccare il bottone “Accettazione posto in graduatoria“  nella sezione “Immatricolazioni - 

Corsi di Studio a numero programmato “; seguendo le indicazioni della procedura on line, 
accettare il posto in graduatoria  ed uscire dalla procedura. 

 
Seguire le indicazioni della procedura on line, accettare il posto in graduatoria e procedere al 

pagamento – a pena di esclusione – entro e non oltr e il 19 novembre 2013  -. Effettuare, poi, la 
stampa del “Nulla-Osta” , attraverso la relativa funzione evidenziata nella procedura e consegnare, 
immediatamente dopo, la seguente documentazione ai sotto indicati Uffici: 

• Ufficio di Segreteria Studenti dell’Università di provenienza: consegnare nulla-osta e 
documentazione relativa alla richiesta di trasferimento presso l’Università degli Studi di 
Napoli Federico II; 

• Ufficio di Segreteria Studenti Area Didattica Architettura (ubicata in Via Forno Vecchio, 
36, CAP - 80134, Napoli): consegnare copia del nulla-osta e documentazione relativa 
alla richiesta di trasferimento presso l’Università degli Studi di Napoli Federico II. 

 
 

Decorso il predetto termine, i candidati che non avranno ottemperato all’immatricolazione saranno 
considerati rinunciatari alla stessa. 

 
  

IL RETTORE 
Massimo MARRELLI 

 
 

 Ripartizione Relazioni Studenti 
Il Dirigente Dott. Maurizio Tafuto 
Unità organizzativa responsabile del 
procedimento: 
Segreteria Studenti Area Didattica Architettura 
Responsabile del procedimento:  
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Patrizia Gallo 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE
DR/2013/3599 del 07/11/2013
Firmatari: Marrelli Massimo


